Договор о задатке
	г. Санкт-Петербург
	«___» ___________  2015 г.

«Организатор торгов» – конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью «ЧЕРУС-Сети» (ИНН 7729370556, КПП 772901001, ОГРН 1027700114078, адрес: 117192, г. Москва, пр. Мичуринский, д. 12) Татауров Владимир Васильевич, действующий на основании решения Арбитражного суда города Москвы, дело № А40-3410/2014 от 18.02.2015 года, на основании статей 110, 111, 139 ФЗ о несостоятельности (банкротстве) и «Претендент» на участие в торгах по продаже имущества ООО «ЧЕРУС-Сети»,______________________________________
_____________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице___________________________________________ ____________________________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Претендент обязуется внести задаток на счет общества с ограниченной ответственностью «ЧЕРУС-Сети» (далее по тексту – Собственник).
1.2. Задаток вносится с целью подтверждения своего участия в электронных торгах в форме открытого аукциона, и в обеспечения исполнения условия по оплате стоимости Имущества (лота), если Претендент по результату проведенных торгов будет признан победителем.
1.3. В случае признания Претендента победителем Торгов сумма внесенного им задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по оплате стоимости Имущества (лота).

1.4. Электронные торги (далее по тексту – Торги) проводятся на электронной торговой площадке ОАО «Российский Аукционный Дом» на официальном сайте в сети Интернет по адресу: http://bankruptcy.lot-online.ru
1.5. Предметом Торгов является:
	лот №
	Наименование лота
	Начальная цена продажи, руб.

2. Порядок внесения задатка

2.1. Датой внесения задатка считается дата зачисления суммы задатка на счет Собственника.
2.2. В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на реквизиты настоящего Договора, дату проведения торгов, номер лота и его наименование.

2.3. В случае не поступления суммы задатка в установленный срок, обязательства Претендента по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.

2.4. Документом, подтверждающим внесение или невнесение Претендентом задатка, является выписка по счету. Такая выписка должна быть представлена Претендентом Организатору торгов до начала подведения итогов приема и регистрации заявок.

2.5. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Собственника в качестве задатка. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
3. Порядок возврата и удержание задатка
3.1. Задаток подлежит возврату в течение 5 (пяти рабочих дней) по указанным Претендентом платежным реквизитам в случае:
3.1.1. Если Претендент не признан участником Торгов (срок возврата задатка исчисляется с даты подписания протокола о признании или отказе в признании заявителей участниками торгов);
3.1.2. Если Претендент отозвал заявку до момента приобретения им статуса участника Торгов (срок возврата задатка исчисляется с даты поступления Организатору торгов уведомления об отзыве Заявки);

3.1.3. Если Торги признаны несостоявшимися или недействительными на основании вступившего в законную силу решения суда, либо если Торги отменены (срок возврата задатка исчисляется с даты размещения на официальном сайте ОАО «Российский Аукционный Дом» в сети Интернет извещения об отказе от проведения Торгов, признании Торгов несостоявшимися или недействительными на основании вступившего в законную силу решения суда);
3.1.4. Если Претендент не стал победителем Торгов (срок возврата задатка исчисляется с момента подписания протокола о результатах Торгов);
3.2. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов:

3.2.1. Уклонится от подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора, либо Договора купли - продажи имущества в установленный срок;

3.2.2. Уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества (лота) в срок, установленный заключенным Договором купли - продажи имущества.
4. Заключительные положения
4.1. Претендент обязан письменно извещать Организатора торгов об изменениях своих реквизитов, в том числе реквизитов для возврата задатка.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они передаются на разрешение в Арбитражном суде города Москвы.

4.3. Во всем ином, что не урегулировано Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. Договор составлен в 2 (Два) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

5. Реквизиты и подписи сторон
	«Организатор торгов»
	«Претендент»

	Конкурсный управляющий

	ООО «ЧЕРУС-Сети »

	ИНН:
	7729370556
	ИНН:

	ОГРН:
	1027700114078
	ОГРН:

	адрес:
	117192, г. Москва, пр. Мичуринский, д. 12
	адрес:

	Банковские реквизиты:
	Банковские реквизиты:

	Банк:
	ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК»
	Банк:

	р/с:
	40702810700000017998
	р/с:

	к/с:
	30101810400000000555
	к/с:

	БИК:
	044525555
	БИК:

	ИНН:
	7744000912
	ИНН:

	КПП:
	775001001
	КПП:

	В. В. Татауров

	                          (М.П. подпись)

	(М.П. подпись)